
UCHWAŁA NR IV/19/19
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Wądroże Wielkie na rok 2019

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) i art. 41 ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 2137 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz. 1030 ze zm.), Rada 
Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Narkomanii w Gminie Wądroże Wielkie na rok 2019 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie.
§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Hawran

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 1



 

 

 

                                                                                Załącznik do Uchwały 

      Rady Gminy  Wądroże Wielkie 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII  

 

W GMINIE WĄDROŻE WIELKIE  

 

NA 2019 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wądroże Wielkie, 21 styczeń 2019 r. 

 

 

 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 1



I. Wprowadzenie 

 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę 

obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożycia tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw 

nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielania 

pomocy ich rodzinom. 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii również wymienia katalog zadań, za realizację których 

odpowiedzialna staje się gmina. Skupiają się one wokół  szeroko rozumianej pomocy osobą 

uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem  oraz ich rodzin a także profilaktyce adresowanej 

do różnych grup wiekowych,  zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

Realizacja tych zadań może odbywać się na podstawie dwóch odrębnych programów 

uchwalanych corocznie lub jednego wspólnego zawierającego zadania z obydwu ustaw. W roku 

2019  odbywa się na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Program stanowi integralną część Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. W programie uwzględnia się  cele operacyjne 

dotyczące profilaktyki  i rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Umieszczenie zadań wynikających z odrębnych ustaw w jednym programie wynika przede 

wszystkim z faktu, że do większości z nich można zaproponować zbieżne działania 

profilaktyczne oraz to, że zadania do realizacji wynikające z tych ustaw są finansowane z tych 

samych środków. 

Ustawodawca wskazał gminom główne źródło pozyskania środków finansowych na realizację 

wskazanych zadań własnych. Jest to tzw. fundusz alkoholowy, czyli dochód gminy pochodzący  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na detaliczną sprzedaż  napojów alkoholowych i nie może 

być przeznaczony na inne cele. Oznacza to, że środki pochodzące z tych opłat, są ściśle 

powiązane z realizacją gminnego programu i nie mogą być przeznaczone na inne, nie związane  

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii zadania. Zadania przewidziane do realizacji, 

zapisane w poniższym programie są kontynuacją  działalności prowadzonej w latach ubiegłych. 

Doświadczenia zdobyte podczas dotychczasowej realizacji pozwalają na dokładniejsze 

poznanie środowiska lokalnego i jego potrzeb. 

Skuteczna realizacja tego programu opiera się na współpracy z poniżej wymienionymi 

instytucjami: 

1)  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim, 

2)  Poradnią Odwykowa oraz Zapobiegania  i Zwalczania Uzależnień , 

3)  Policją, 

4)  Kuratorami sądowymi, 

5) Organizacjami i stowarzyszeniami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Wądroże 

Wielkie 

6) Zespołem Interdyscyplinarnym, 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok uwzględnia „Rekomendacje do realizowania  

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 2



i finansowania gminnych programów profilaktyki” Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Diagnozę Problemów Społecznych na terenie gminy Wądroże 

Wielkie przeprowadzoną w 2016 r. na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, którą przeprowadziła Oficyna Profilaktyczna z Krakowa.  

 

 

II. Diagnoza problemów uzależnień na terenie gminy Wądroże Wielkie 

 

W planowaniu i prowadzeniu działań mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów, związanych z uzależnieniami od środków psychoaktywnych bardzo ważne jest 

rozpoznawanie skali problemów na terenie gminy, wzorów zachowań związanych z 

zażywaniem środków psychoaktywnych, struktury spożycia oraz zaburzeń życia społecznego  

i rodzinnego nimi wywołanych. Jednocześnie zgromadzenie danych statystycznych w zakresie 

uzależnienia nie daje rzeczywistego wyobrażenia o dynamice zjawiska ze względu na 

„wrażliwość” danych oraz fakt, że te same osoby mogą być wykazywane przez różne podmioty 

działające w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. 

 

1. Szkody wywołane przez alkohol: 

Konsekwencje nadużywania alkoholu dotyczą nie tylko bezpośrednio osób pijących 

szkodliwie, ryzykownie i ich rodzin, ale także mają wpływ na całą populację, niosąc za sobą 

różnego rodzaju doraźne szkody związane z zażywaniem alkoholu takie, jak: wypadki 

samochodowe (w tym śmiertelne), konflikt z prawem, zachowania agresywne, przemoc, 

większe ryzyko stania się ofiarą przestępstwa, konflikt z rówieśnikami i w rodzinie, problemy 

z nauką, czy sięganie po inne środki psychoaktywne. 

Należy zwrócić także uwagę na osoby współuzależnione. Nadużywanie alkoholu przez jednego 

członka rodziny destabilizuje funkcjonowanie całego systemu rodzinnego, rodzi poważne 

problemy, jest przyczyną cierpienia zarówno dorosłych, jak i dzieci. Dlatego tak istotne jest, 

z punktu widzenia trwałości i jakości życia rodziny z problemem alkoholowym, objęcie 

pomocą terapeutyczną całej rodziny. 

Według przeprowadzonej diagnozy w 2016 r.  na terenie gminy Wądroże Wielkie problem 

alkoholowy jest wyraźnie dostrzegalny. 77% ankietowanych ocenia problem alkoholizmu jako 

ważny, a 80% spożywanie alkoholu przez dzieci i młodzież. Jedynie 11% dorosłych 

mieszkańców deklaruje, że nie spożywa alkoholu. Wśród pozostałej grupy 8% sięga po alkohol 

codziennie, a 27% kilka razy w tygodniu. Natomiast 15% uczniów klas gimnazjalnych jest 

zdania, że piwo nie uzależnia. 31% uczniów uważa, że piwo jest mniej szkodliwe od wódki, co 

świadczy o braku wiedzy uczniów na ten temat.  

 

2. Problem nikotynowy: 

Według przeprowadzonych badań wśród dzieci i młodzieży zauważono, że ryzyko zagrożenia 

dotyka klas starszych, wśród nich prawie 18% przyznaje się do palenia papierosów. Jeżeli 

chodzi o grupę osób dorosłych, to 34% mieszkańców przyznaje się do palenia papierosów, a 

21% wskazuje na uzależnienie od nikotyny.  

 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 3



3. Problem przemocy: 

Ponad połowa badanych uznała, że zdarzyło im się być świadkiem przemocy – 51%. Natomiast 

przeciwnego zdania było 49% ankietowanych. Wśród osób, które były świadkami przemocy, 

41% oświadczyło, iż akt przemocy miał miejsce w domu, 35% w miejscu publicznym, 27% na 

terenie pracy, a 24% w Internecie. Ponad połowa badanych zna osoby, które doświadczają 

przemocy. Przeciwnego zdania jest 43% mieszkańców. 

Około 71% badanych nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż stosowanie kar fizycznych w stosunku 

do dzieci jest dobrą metodą wychowawczą. Przeciwnego zdania jest 9%, zaś co piąty 

ankietowany nie ma zdania w tym temacie.  

 

4. Problem narkotykowy 

Wśród osób, które wzięły udział w badaniu, 3% przyznało się, że zażywało marihuanę, 3% 

dopalacze, kokainę, środki nasenne, natomiast 2% ankietowanych przyznała się do zażywania 

sterydów, ekstazy, amfetaminy. 3% uczniów gimnazjum oraz 2% uczniów szkoły podstawowej 

uważa zdobycie narkotyków za łatwe. Szkoła, telewizja, Internet to główne źródła wiedzy o 

narkotykach.  

 

III. Narkomania jako współczesny problem społeczny 

 

Problem narkomanii ma charakter interdyscyplinarny. Znajduje się on w polu zainteresowania 

różnych służb, takich jak: lecznictwo, oświata, pomoc społeczna, organy ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości, media. Każda z nich styka się z tym zjawiskiem od innej strony. Stąd też 

zapewne wiele różnych sposobów rozumienia pojęcia narkoman. Dla jednych narkoman to ktoś 

uzależniony od narkotyków, dla innych to osoba, która czasami używa narkotyków, dla jeszcze 

innych ktoś, kto obraca się w kręgach subkultury towarzyszącej narkotykom. Spośród różnych 

perspektyw, z jakich patrzeć można na to zjawisko, wybierzmy spojrzenie społeczne  

i potraktujmy narkomanię jako problem społeczny. W takim ujęciu narkoman to ktoś, kto 

regularnie używa narkotyków i w związku z tym doświadcza różnych poważnych problemów 

– zdrowotnych, prawnych, psychologicznych czy – ogólnie mówiąc – życiowych. Innymi 

słowy narkoman to ktoś, dla kogo narkotyki stały się stałym elementem stylu życia, 

zakłócającym normalne funkcjonowanie społeczne. Przyjmując taką definicję, kładziemy 

nacisk na szkody doświadczane czy powodowane przez osobę używającą narkotyków związane 

z ich przyjmowaniem. Definicja ta jest szersza niż medyczna, zakładająca uzależnienie,  

i węższa niż przyjmowana niekiedy przez publicystów czy wychowawców, którzy widzą 

narkomana w każdym, kto sięga po narkotyki, choćby incydentalnie. Warto zauważyć, że 

zaproponowane tu rozumienie pojęcia narkomanii i co za tym idzie terminu narkoman integruje 

wyróżnione wcześniej perspektywy. Stanowi ono dogodny punkt wyjścia do racjonalnych 

działań zapobiegawczych i pomocowych, pozostawiając z boku kwestię moralnej oceny 

narkotyków i ich używania, na gruncie której łatwo o stygmatyzację utrudniającą takie 

działania. Podstawą takich działań powinno być oszacowanie rozmiarów i dynamiki problemu. 

 

 

 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 4



IV. Cele Gminnego Programu Profilaktyki 

 

Głównym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych 

i narkomanii, zmniejszenie rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz 

rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi. Cele szczegółowe: 

1. Ograniczenie spożycia napojów alkoholowych, przyjmowania narkotyków 

2. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem  

i narkomanią, 

3. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki i kierowanej w szczególności do dzieci  

i młodzieży, 

4. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami 

postępowania osób nadużywających alkohol i narkotyki (w szczególności przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie), 

5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniami,  

6. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, 

7. Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy, 

8. Zwiększenie skali działalności informacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiazywaniu 

problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

V. Zadania Gminnego Programu profilaktyki 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkotyków, realizowane poprzez: 

 

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego dla mieszkańców Gminy Wądroże Wielkie –  zawarcie 

umowy z Certyfikowanym Terapeutą Uzależnień – dyżur będzie pełniony 2 razy  w miesiącu 

po 3 godziny. Do zadań punktu należy: 

• prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie  

• udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad terapeutycznych, socjalnych  

i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy 

• wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie 

zmiany szkodliwego wzoru picia, 

• motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii  

w zakładach lecznictwa odwykowego, 

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy 

podtrzymujące lub udział w grupach wsparcia, 

• inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie 

poprzez udzielanie stosownego wsparcia informacji o możliwościach uzyskania 

pomocy i powstrzymania przemocy, 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 5



• gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb  

i instytucji z terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny, 

• współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązaniem problemów 

uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

           

2. Działalność Poradni Psychologicznej dla mieszkańców gminy Wądroże Wielkie – zawarcie 

umowy z lekarzem Psychologiem – dyżur będzie pełniony 2 raz w miesiącu po 3 godziny. 

Zakres działalności: 

• diagnoza rozwoju dzieci i ocena postępów w rozwoju małych dzieci z grup ryzyka, 

• wczesna interwencja psychologiczna i psychoedukacja, 

• diagnoza psychologicznych problemów związanych z przemocą w rodzinie 

• diagnoza i pomoc psychologiczna w zaburzeniach emocjonalnych dzieci i problemach 

wychowawczych.   

3. Współpraca z Poradnią Uzależnień przy ul. Piłsudskiego 10 i Poradnią Uzależnień przy  

ul. Dmowskiego 9 w Jaworze, z ośrodkami terapeutycznymi prowadzącymi terapię  

6 – 8 tygodniową w Legnicy i Czarnym Borze oraz ze szpitalami leczenia uzależnień  w 

Złotoryi. 

4. Wspieranie profilaktycznych oddziaływań wobec osób nadużywających alkoholu      

prowadzone przez Izbę Wytrzeźwień w Legnicy. 

5. Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia.    

 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

• Liczba osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego 

• Liczba osób korzystających z Poradni Psychologicznej 

• Liczba osób przebywająca w Izbie Wytrzeźwień z terenu Gminy Wądroże Wielkie 

• Liczba powoływań biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez: 

 

1. Świadczenie pomocy w Punkcie Konsultacyjnym dla ofiar przemocy; 

2.Świadczenie pomocy w Poradni Psychologicznej dla ofiar przemocy; 

3. Prowadzenie świetlic opiekuńczo – wychowawczych z programem profilaktycznym dla 

dzieci i młodzieży głównie z rodzin alkoholowych, z problemem narkomanii i doznających 

przemocy – zatrudnianie opiekunów na umowę zlecenie; 

4. Aktywne uczestnictwo w gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez 

koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy (przede wszystkim współpraca 

z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w Wądrożu Wielkim); 

5. Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (kursy, 

szkolenia, konferencje); 

6. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wądroże 

Wielkie 

 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 6



Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

• Liczba dzieci uczestniczących do świetlic opiekuńczo – wychowawczych z programem 

profilaktycznym  

• Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty 

• Liczba odbytych spotkań członków Gminnej Komisji 

• Liczba rozmów w Punkcie Konsultacyjnych 

• Liczba wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Jaworze w temacie przymusowego            

   Leczenia odwykowego przez Gminną Komisję Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

• Liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, poprzez: 

 

1. Organizowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych    

programów oraz przedstawień profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

2. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z profilaktyką 

alkoholową i przeciwdziałaniem narkomanii oraz udział w ogólnopolskich kampaniach 

dotyczących tej tematyki; 

3. Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym oraz sportowym 

(spektakle, zawody sportowe promujące zasadę „fair play” uczące umiejętności właściwego 

zachowania się w sytuacji zwycięstwa i porażki, festyny z elementami profilaktyki, konkursy, 

imprezy tematyczne itp.); 

4. Zakup i rozprowadzenie materiałów informacyjno – edukacyjnych (książki, broszury,  

ulotki itp.); 

5. Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz z problemem narkotykowym i z grup ryzyka, połączonego z programem 

profilaktycznym lub opiekuńczo  - wychowawczym (kolonie, półkolonie, obozy); 

Naborem dzieci uczestniczących w tej formie zajęć zajmą się pedagodzy szkolni, pracownicy 

socjalni. Podstawą zakwalifikowania dziecka jest nasilenie problemów występujących w 

rodzinie a nie tylko sytuacja rodzinna. 

6. Podejmowanie działań edukacyjnych, informacyjnych oraz interwencyjnych skierowanych 

do sprzedawców napojów alkoholowych; 

7. Współpraca z mediami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej wiedzy na 

temat profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, działań podjętych w Gminie. 

 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

• Liczba osób przeszkolonych z rozbiciem na poszczególne szkolenia 

• Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w programach oraz w przedstawieniach 

profilaktycznych 

• Liczba akcji edukacyjnych (kampanie lokalne i ogólnopolskie). 

 

 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 7



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii,  poprzez: 

 

1. Prowadzenie współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

• Liczba instytucji działających na terenie Gminy Wądroże Wielkie promujących abstynencję i 

zdrowy styl życia 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 131 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

1. Pokrycie kosztów sądowych  

2. Pokrycie kosztów poniesionych na sporządzenie opinii lekarzy biegłych sądowych w 

przedmiocie uzależnienia (psycholog, psychiatra) 

 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

• Liczba wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Jaworze w temacie przymusowego 

leczenia odwykowego przez Gminną Komisję 

• Liczba wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Jaworze w temacie przymusowego 

leczenia odwykowego przez Gminną Komisję 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 

Komisja inicjuje i monitoruje działania związane z edukacją i profilaktyką rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Celem działań jest ograniczanie dostępności alkoholu, zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej osobom uzależnionym, podejmowanie 

działań w związku z podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie oraz zwiększanie zdolności 

osób do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Podejmowane działania mają 

za zadanie wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowanie zdrowego stylu życia,  

pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych, pomoc społeczną osobom uzależnionym  

i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz 

integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej  

i kontraktu socjalnego.  

Komisja uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego orzeczenia 

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu i narkotyków, zobowiązania poddania 

się leczeniu odwykowemu. Ponadto, Komisja realizuje określone ustawowo zadania gminy w 

zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a w szczególności: 

1. wydawanie postanowień dotyczących zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych z uchwałą Rady Gminy Wądroże Wielkie; 

2. prowadzenie kontroli przestrzegania warunków i zasad sprzedaży, podawania i spożywania 

napojów alkoholowych na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Wądroże Wielkie; 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 8



3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5. prowadzenie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób, które w 

związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację 

małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek 

publiczny; 

6. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za każdorazowy 

udział i pracę w posiedzeniach komisji związanych z realizacją Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii ustala się  

wynagrodzenie w następującej wysokości : 

- dla Przewodniczącej Komisji  - 200 zł brutto, 

- dla pozostałych Członków Komisji - 150 zł  brutto, 

- za dyżur w Punkcie Konsultacyjnym – 150 zł brutto.  

Podstawą wypłaty wynagrodzenia Komisji są protokoły z posiedzeń wraz z listą obecności,  

oraz podpisana lista obecności na dyżurze w Punkcie Konsultacyjnym.  

 

Udział członków komisji we wszelkich spotkaniach profilaktycznych, wycieczkach i innych 

pracach jest bezpłatny.  

 

Doskonalenie i podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA 

• szkolenia dla członków GKRPA 

 

Ilość spotkań GKRPA:  

• Komisja będzie spotykać się w zależności od potrzeb, nie rzadziej ni 1 raz na kwartał. 

 

Źródła i zasady finansowania: 

• głównym źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

• powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 – Ochrona Zdrowia,  

• w 2019 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę   

    57.763,29 zł.: 

    Dział 851 rozdział 85153 Zapobieganie narkomanii – 2.000,00 

    Dział 851 rozdział 85154 Zapobieganie alkoholizmowi – 55.763,29 

 

 

 
 

Id: 9ED830B1-02F9-4F53-A291-37EFBA75A3D9. Podpisany Strona 9




